
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE FINANZIARIO TRIBUTI DEMOGRAFICI

Ufficio Tributi 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 1001 del 30/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Ricorso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Bari, 
promosso dal Sig. Larizza Paolo. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

Premesso che con ricorso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Bari, promosso in data
17.02.2016 e  registrato  al  RGR n.  1925/2016,  il  Sig.  Larizza Paolo,  rappresentato e difeso dall’avv.
Mariangela Miriam Quiete, contestava gli avvisi di accertamento per omessa denuncia TARSU per gli
anni  1997-1998-1999-2000,  emessi  dal  Comune  di  Castellana  Grotte  nei  suoi  confronti,  tutti  inclusi
nell’intimazione di pagamento n. 014 2015 9026 3780 51 00 emessa e notificata dal Concessionario della
Riscossione;

Dato  atto che con Sentenza  n. 1304/2018,  emessa  in  data  23.02.2018,  la
Commissione Tributaria Provinciale di Bari, ha accolto il ricorso attoreo  ed ha
condannato il Comune di Castellana Grotte al pagamento di €  250,00,  oltre
accessori se dovuti, in favore del Sig. Larizza Paolo;
Ritenuto di dover assumere idoneo impegno di spesa di € 600,00 al cap. 124.02
epigrafato  “Spese  per  contenzioso  tributario”  del  Bilancio  di  previsione
finanziario 2018-2020, anno 2018;
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto lo Statuto del Comune e il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali;
Attesa la  competenza  della  scrivente  ad  adottare  atti  e  provvedimenti  che
impegnano l’Ente, giusta quanto nel provvedimento sindacale n. 14444 in data 6
ottobre 2017, di nomina quale “Responsabile del Settore IV”;

DETERMINA

Per quanto in premessa e che qui deve intendersi riportato e trascritto:

1) di prendere atto della Sentenza n.  1304/2018 con la  quale la  Commissione
Tributaria Provinciale di Bari ha accolto la domanda attorea, ed ha condannato il
Comune di Castellana Grotte al pagamento delle spese in favore del Sig. Larizza
Paolo;

Documento firmato digitalmente



2) di impegnare la somma complessiva di € 600,00  al cap.  124.02  epigrafato
“Spese  per  contenzioso  tributario”  del  Bilancio  di  previsione  finanziario
2018-2020, anno 2018;
3) di dare atto che alla liquidazione delle spese si procederà con successivo atto
di  determinazione,  a  completamento  dell’istruttoria  in  atto,  afferente  al
procedimento;
4) di dare atto, altresì, che non sussistono in capo al Responsabile del Settore e al
Responsabile del procedimento, conflitti di interesse, neanche potenziali rispetto
alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6
bis  della  Legge 7 agosto 1990,  n.  241 e  ss.mm.ii,  e  dell’art.  6  del  DPR 62/2013
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Grazia Abbruzzi

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Maria Grazia Abbruzzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

